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Årsmelding - Karmøy ungdomsråd 2022 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding for 2022 for Karmøy ungdomsråd til orientering. 

Karmøy ungdomsråd 07.12.2022: 

Behandling: 
Haarr Rogde foreslo å ta årsmeldingen for 2022 til orientering med følgende merknader: 
- Innspill til samfunnsplanen og videre arbeidet ifm. med denne ble tatt opp i ungdomsrådets sine 
møter i september 2021 og desember 2021. 
- Ungdomsrådet ønsker å få på plass et eget styre, etter modell fra Haugesund ungdomsråd, hvor det 
enkelte styremedlemmet får mer konkrete arbeidsoppgaver og ansvarsområder. 
- Ungdomsrådet ønsker å jobbe aktivt for å være mer synlig på sosiale medier, særlig instagram. 
- Ungdomsrådet ønsker å jobbe aktivt for å sikre at ungdommer fremmer innspill til saker som de 
ønsker at rådet skal ta opp. 

Forslaget fremsatt av Harr Rogde enstemmig vedtatt. 

KUR- 027/22 Vedtak: 
Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding for 2022 for Karmøy ungdomsråd til orientering 
med følgende merknader fra ungdomsrådet: 
- Innspill til samfunnsplanen og videre arbeidet ifm. med denne ble gitt i ungdomsrådets møter i 
september 2021 og desember 2021. 
- Ungdomsrådet ønsker å få på plass et eget styre, etter modell fra Haugesund ungdomsråd, hvor 
det enkelte styremedlemmet får mer konkrete arbeidsoppgaver og ansvarsområder. 
- Ungdomsrådet ønsker å jobbe aktivt for å være mer synlig på sosiale medier, særlig instagram. 
- Ungdomsrådet ønsker å jobbe aktivt for å sikre at ungdomer fremmer innspill til saker som de 
ønsker at rådet skal ta opp. 

Saksutredning 



Bakgrunn for saken 
Karmøy kommune har hatt et aktivt ungdomsråd siden 2017. Ungdomsrådet er et lovpålagt 
politisk organ og kommunestyret selv foretar valg av ungdomsrådet jf. kommuneloven § 5-12. 

Rådets formål og oppgaver fremgår av Forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, 
personer med funksjonsnedsettelse og ungdom (forskrift om medvirkningsordninger). Reglement 
for ungdomsrådets sammensetning og funksjonstid i Karmøy kommune var gjenstand for revisjon i 
november 2020 og fremgår av Karmøy kommunes reglement for saksbehandling i folkevalgte 
organer – kommunestyreperioden 2019-2023. 

Av forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse 
og ungdom (forskrift om medvirkningsordninger) § 2 (5), samt vedtatte reglement for 
saksbehandling i ungdomsrådet fremgår det at det årlig skal legges frem en årsmelding for 
ungdomsrådet i kommunestyret. 

Saks- og faktaopplysninger 

Medlemmer 
Ungdomsrådet består av 9 faste medlemmer, og inntil 12 vararepresentanter valgt i numerisk 
rekkefølge. Medlemmene blir valgt for 2 år om gangen, men for at ikke hele rådet skal skiftes ut 
samtidig er deler av rådet på valg hvert år. Dette sikrer kontinuitet i rådets arbeid. Rådets 
representanter velges i kommunestyrets møte i desember og konstitueres i rådets første møte i 
januar. I konstituerende møte foretas valg av leder og nestleder, jf. forskrift om kommunale og 
fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom (forskrift om 
medvirkningsordninger) § 3. 

Søknadsprosessen fungerer slik at ungdommene som ønsker å bli med i ungdomsrådet selv sender 
inn en søknad om å bli med. Innstilling utarbeides på bakgrunn av de innkomne søknadene. 
Innstillingen til nye representanter søker i størst mulig grad å muliggjøre representasjon fra hele 
kommune, samt variasjon i alder. Rådets sammensetning skal sikre kjønnsbalanse. 

Søknadskjema ble lagt ut på kommunens nettside og koordinatorene for rådet, samt 
representanter fra ungdomsrådet inviterte seg ut til alle ungdoms- og videregående skoler i 
kommunen for å informere om både søknadsskjema og ungdomskonferanse. Av ulike grunner var 
det noen få skole som ikke ble besøkt. Det kan se ut som det er sammenheng mellom antall søkere 
basert på krets og skoler som ble besøkt. 

For valgperioden 2023-2025 var seks av rådets faste medlemmer på valg, og fire av 
vararepresentantene. Se egen sak om valg av nye medlemmer til Karmøy ungdomsråd. 

Møteplan og sakspapirer 
Karmøy ungdomsråd har hatt åtte møter i 2022, og har behandlet i underkant av 30 saker i år. For 
2023 har man lagt seg på samme linje som oppvekst- og kultur og lagt opp til syv møter i tillegg til 
ungdomskonferansen. Møtene legges opp slik at saker som skal behandles i hovedutvalg oppvekst 
og kultur også kan behandles i ungdomsrådet. 

Ungdomsrådet har jobbet med å få på plass en årsplan og ser for seg å jobbe videre med denne i 
2023. Rådet har også besøkt flere lokasjoner i kommunen blant annet treffsted Anna Eegs, 
forandringshuset og helsestasjonen for ungdom i Åkrehamn. 



Ungdomsrådet har gitt flere innspill både til by- og samfunnsutvikler ifm. utarbeidelse av 
samfunnsdelen, budsjettinnspill og engasjert seg i inkludering og medvirkning. Sistnevnte ble også 
tema for årets ungdomskonferanse. 

Det siste året har også vært preget av godt samarbeid med nærliggende kommuner. 
Ungdomsrådene i Tysvær, Bokn og Karmøy arrangerte en felles opplæringssamling for 
ungdomsrådene, hvor Lindesnes kommune orienterte om hvordan de har organisert arbeidet med 
ungdomsrådet, samt hvordan de jobber for aktivt å sikre ungdomsmedvirkning i Lindesnes. Dette 
var også en god arena for ungdomsrådene til å knytte nettverk. 

Ungdomsrådet var representert under Rogaland fylkeskommunes ungdomskonferanse v/leder av 
rådet. Leder har også vært aktiv deltakende som tilhører i kommunestyremøtene. 

Ungdomsrådet har vært synlig i mediebildet i 2022. De har aktivt brukt sin instagramkonto til å 
promotere deres arbeid og sakene de arbeider for. De har også hatt flere saker i lokale aviser, 
radio og i kommunes informasjonskanal «Karmøy kommune informerer». 

Ungdomskonferansen 2022 
Det er ikke utarbeidet noen retningslinjer for hvordan ungdomskonferansen skal gjennomføres og 
konferansen innhold og rammer har derfor variert de siste årene. Hvert år settes det imidlertid 
ned en arbeidsgruppe bestående av representanter fra ungdomsrådet, samt to representanter fra 
hovedutvalg oppvekst og kultur. 

Til årets ungdomskonferanse ble elevrådene på kommunens ungdoms- og videregående skoler 
invitert til en konferanse hvor temaet var inkludering og medvirkning. Arbeidsgruppen, i tillegg til 
de to utpekte representantene fra hovedutvalg oppvekst og kultur, besto av fire av de faste 
medlemmene i ungdomsrådet. Konferansen fant sted i Karmøy kino fredag 18. november kl. 
09.00-14.00. Dagen besto av ulike foredragsholdere og diskusjonsoppgaver; 
- Elevorganisasjonen orienterte om muligheten for elevmedvirkning 
- Leder av Haugesund ungdomsråd orienterte om deres arbeid med å fremme ungdommer sak 
-Rektor ved Stangeland ungdomsskole fortalte om hvordan elevråd kan involveres i skolens 
utviklingsarbeid 
- Daglig leder ved Fredtun ungdomsklubb fortalte om sitt inkluderingsarbeid. 

Ettersom dette var et arrangement som kun var for elevrådene bestemte ungdomsrådet seg for at 
de ønsket å arrangere en gratis kino for alle ungdommer i Karmøy. Ungdomsrådet valgte filmen 
«Psychobitch» som ivaretar temaet om inkludering. Filmen ble vist torsdag 17. november og det 
ble servert gratis popcorn og brus. Billetter måtte reservers i forkant på Karmøy kino sine 
nettsider. Alle billettene ble reservert, men ikke alle billettene ble hentet ut. Dette til tross var det 
et stort oppmøte og ungdomsrådet anser arrangementet som vellykket. 

Framtidstanker 
Ungdomsrådet jobber videre med å få på plass en årsplan. Årsplanen skal bestå av prioriterte 
områder og ha et årshjul som sørger for at ungdomsrådet kan jobbe kontinuerlig og målrettet med 
saker som opptar dem. 

Det planlegges også for en bli-kjent-tur ved oppstart av nytt ungdomsråd, samt en skolering i 
medvirkningsarbeid v/organisasjonen Ungdom og fritid som skal skolere dem i 
medvirkningsarbeid. 



Videre samarbeid med ungdomsråd i nabokommuner er også en prioritet for ungdomsråd. 


